FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-007, de 21/08/2019

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR
EDITAL CMDCA/PMSL – Nº 005/2019

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no

Edital do Processo de Escolha de membros do Conselho Tutelar do Município de São Luís-MA nº. 005 de

03/04/2019, e a Resolução nº 36/2019-CMDCA, torna público para todos os interessados, torna público para

todos os interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR, nos

seguintes termos:

1. Houve alteração do Gabarito Preliminar, conforme indicado a seguir:

CARGOS
TIPO DE PROVA /

QUESTÃO

GABARITO APÓS

FASE RECURSAL

CONSELHO TUTELAR

Tipo A – 27

NULAS Tipo B – 09

Tipo C – 21

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o gabarito preliminar encontra-se no Anexo I.

3. O Gabarito definitivo encontra-se no Anexo II.

4. Está disponível, na página deste processo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br), documento
em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado do seu Recurso.

5. O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta na página deste Concurso no site da
Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 21 de agosto de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-007, de 21/08/2019

Anexo I
JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

EDITAL CMDCA/PMSL – Nº 005/2019

INSCRIÇÃO NOME RECURSO JULGAMENTO

76000173 ANA LÚCIA DOS INOCENTES MARTINS 18 INDEFERIDO

76000242 ANTONIO DE JESUS SILVA DOS SANTOS 50 INDEFERIDO

76000242 ANTONIO DE JESUS SILVA DOS SANTOS 51 INDEFERIDO

76000242 ANTONIO DE JESUS SILVA DOS SANTOS 52 INDEFERIDO

76000242 ANTONIO DE JESUS SILVA DOS SANTOS 53 INDEFERIDO

76000242 ANTONIO DE JESUS SILVA DOS SANTOS 54 INDEFERIDO

76000147 CLEILSON OLIVEIRA AGUIAR 16 INDEFERIDO

76000065 ELIANE SEREJO DA SILVA ARAUJO 19 INDEFERIDO

76000008 FABIO COSTA SOUSA 47 INDEFERIDO

76000123 JACKELINE ADRIANE FURTADO 48 INDEFERIDO

76000122 JADSON JORGE DA LUZ ALVES 43 INDEFERIDO

76000186 JOSÉ RIBAMAR SOUSA SOEIRO 14 DEFERIDO

76000241 LUANA ARAÚJO OLIVEIRA 44 INDEFERIDO

76000233 MARIA DE FÁTIMA BEZERRA MADEIRA 42 INDEFERIDO

76000129 MARÍLIA NECY RIBEIRO GONÇALVES DE JESUS 17 INDEFERIDO

76000021 ROSE SOUZA MELO 49 INDEFERIDO

76000203 WANDERSON GOMES DA SILVA 20 INDEFERIDO

76000203 WANDERSON GOMES DA SILVA 22 INDEFERIDO

76000203 WANDERSON GOMES DA SILVA 40 INDEFERIDO

76000203 WANDERSON GOMES DA SILVA 46 INDEFERIDO

76000109 WELLINGTHON NEVES DE MEDEIROS 15 INDEFERIDO

76000109 WELLINGTHON NEVES DE MEDEIROS 41 DEFERIDO

Página 3 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-007, de 21/08/2019

Anexo II
JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

EDITAL CMDCA/PMSL – Nº 005/2019

QUESTÕES OBJETIVAS

Tipo A

Tipo B

Tipo C

1 C  A  D

2 C  C  C

3 E  A  B

4 A  B  A

5 D  B  D

6 B  A  E

7 E  D  A

8 B  B  C

9 E  NULA  A

10 D  D  C

11 A  E  A

12 C  E  B

13 A  D  B

14 B  B  A

15 B  E  D

16 A  B  C

17 D  E  C

18 D  D  E

19 C  C  A

20 B  C  B

21 A  E  NULA

22 D  A  D

23 E  D  E

24 A  C  E

25 C  B  E

26 B  A  B

27 NULA  D  E

28 D  E  D

29 E  A  D

30 E  C  B